भारत सरकार पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय ''दीप भवन'' पंडित नेहरु मार्ग जामनगर-361008



Government of India Ministry of Ports, Shipping and Waterways Directorate of Lighthouses and Lightships "Deep Bhavan" Pt. Nehru Marg Jamnagar-361008

अनुलग्नक - I

रिक्त पद के लिए सूचना

(संदर्भ: रोजगार समाचार के दिनांक 10-16 मई, 2025 को रोजगार समाचार विज्ञापन क्रमांक 01/2025, पृष्ठ क्रमांक 48 एवं 49)

निदेशक, दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय, जामनगर, गुजरात द्वारा तकनीशियन (डीजल) के एक पद, वेतन लेवल-5 (7 वें केंद्रीय वेतन आयोग) को भरने के लिए पात्र भारतीय नागरिकों से आवेदन आमंत्रित किए जाते है। जिसके लिए अधिक विवरण अर्थात पद का नाम, आयु, शैक्षणिक योग्यता इस प्रकार है।

| पद का नाम | आयु सीमा | शैक्षणिक एवं अन्य आवश्यक योग्यताएं |
|-----------|-------------------------------------|--|
| (1) | (2) | (3) |
| तकनीशियन | 21 से 30 वर्ष के बीच (समय-समय पर | मैट्रिकुलेशन या इसके समकक्ष उत्तीर्ण । किसी प्रतिष्ठित फर्म या केंद्र या राज्य |
| (डीजल) | केंद्र सरकार द्वारा जारी आदेशों के | सरकार की स्थापना में कम से कम चार साल तक प्रशिक्षु के रूप में काम किया हो |
| | अनुसार छूट) आयु सीमा निर्धारित करने | । इसके अलावा, डीजल जनरेटर सेट, एयर कंप्रेसर, बैटरी चार्जर आदि की |
| | के लिए महत्वपूर्ण तिथि और आवेदन | स्थापना, रखरखाव और ओवरहालिंग में दो साल का व्यावहारिक अनुभव होना |
| | प्राप्त करने की अंतिम तिथि | चाहिए। या किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से मैकेनिकल इंजीनियरिंग में डिप्लोमा |
| | <u>08/07/2025</u> होगी। | और डीजल जनरेटर सेट, एयर कंप्रेसर, बैटरी चार्जर आदि की स्थापना, रखरखाव |
| | | और ओवरहालिंग में दो साल का अनुभव। |

| तैनाती स्थल | पद और आरक्षण की संख्या | आवेदन पत्र भेजने का पता |
|--|-------------------------------|---|
| (4) | (5) | (6) |
| प्रारंभिक तैनाती "दीप भवन", दीपस्तंभ और | 01 पद अन्य पिछड़ा वर्ग के लिए | निदेशक, दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय, "दीप |
| दीपपोत निदेशालय, जामनगर में होगी और | आरक्षित | भवन'', पंडित नेहरू मार्ग, जामनगर-361008, |
| भारत में किसी भी जगह स्थानांतरित किया जा | W . | गुजरात |
| सकता है। | | 2 |

आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि दिनांक <u>08/07/2025</u> को समय 17:00 बजे तक है। उत्तर पूर्व से संबंधित क्षेत्र जैसे कि असम, मेघालय, अरुणाचल प्रदेश, मिजोरम, मणिपुर, नागालैंड, त्रिपुरा, सिक्किम तथा जम्मू और कश्मीर और लद्दाख केन्द्रीय शासित प्रदेश, हिमाचल प्रदेश के चंबा और लाहौल और स्पीति जिले, अंडमान और निकोबार द्वीप समूह और लक्षद्वीप समूह के आवेदकों के लिए अंतिम तिथि समापन तिथि से 7 दिन अधिक रहेगी। अंतिम तिथि एवं समय के बाद प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा। हालांकि समयाविध सभी के लिए दिनांक <u>08/07/2025</u> ही रहेगी। आवेदनों को वास्तव में निदेशक, दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय, 'दीप भवन'' पंडित नेहरू मार्ग, जामनगर-361008, गुजरात को अग्रेषित किया जाना है। तकनीशियन (डीजल) के पद के लिए आवेदन पत्र स्पीड पोस्ट/पंजीकृत डाक द्वारा भेजा जाना चाहिये। डाक में किसी भी देरी के लिए निदेशालय जिम्मेदार नहीं होगा। इस विज्ञापन से संबंधित कोई भी परिशिष्ट/शुद्धिपत्र केवल विभागीय वेबसाईट http://www.dgll.nic.in पर प्रकाशित किया जाएगा।

टिप्पणी :- यदि अंतिम तिथि को सार्वजनिक अवकाश होता है, तो अगले कार्य दिवस पर 1700 बजे तक आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि रहेगी और दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय, जामनगर डाक में किसी भी देरी के लिए जिम्मेदार नहीं होगा ।

भारत सरकार पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय ''दीप भवन'' पंडित नेहरु मार्ग जामनगर-361008



Government of India Ministry of Ports, Shipping and Waterways Directorate of Lighthouses and Lightships "Deep Bhavan" Pt. Nehru Marg Jamnagar-361008

Annexure-I

NOTICE OF VACANCY

(Refer Employment News Dated 10-16 MAY, 2025 Advertisement No. 01/2025, Pg.No.48 and 49)

Applications are invited from the eligible Indian citizens for filling up 1 (One) post of Technician (Diesel) in Level-5 in Pay Matrix (7th Central Pay Commission) in the Director of Lighthouses & Lightships, Jamnagar, Gujarat. Further details viz. name of the post, age, educational qualification are as under:-

| Name of the Post | Ag | e Limit Educationa | | and Other Qualifications required | | |
|--|----------------------------------|--|---|--|--|--|
| (1) | (2) | | (3) | | | |
| Technician | Between 21 and 30 | 0 years. (Relaxable as | Passed matriculation or its equivalent. Should have | | | |
| (Diesel) | per orders issued by the Central | | | served as an apprentice for at least four years in a | | |
| Government from time to time). The | | reputable firm or in a Central or State Government | | | | |
| | crucial date for | determining the age | establishment. Should have in addition, two years | | | |
| | limit shall be las | t date for receipt of | practical experience in the Installation, | | | |
| | application i.e. 08/ | 07/2025 | maintenance and overhauling of Diesel genera | | | |
| | | | sets, Air Compressors, Battery Chargers etc. | | | |
| | | | . OR | | | |
| | | | Diploma in Mechanical Engineering from | | | |
| | | | recognised institution with two years' | | | |
| | | | in the Installation, maintenance and overhau | | | |
| | | Diesel generator Sets, | | tor Sets, Air Compressors, Battery | | |
| | | | Chargers etc. | | | |
| Place of Posting | | No. of Post and reservation | | Application to be sent to | | |
| (4) | | (5) | | (6) | | |
| Initial posting shall be at "Deep 01 | | 01 Post OBC-1 | reserved | The Director, Directorate of | | |
| Bhavan", Directorate of Lighthouses | | | | Lighthouses and Lightships, | | |
| and Lightships, Jamnagar and liable to | | | | "Deep Bhavan" Pt. Nehru Marg | | |
| be transfer anywhere in India. | | | | Jamnagar-361 008, Gujarat | | |

The last date and time for receipt of applications is <u>08/07/2025</u> at <u>1700 Hrs.</u> In respect of North East Region i.e. Assam, Meghalaya, Arunachal Pradesh, Mizoram, Manipur, Nagaland, Tripura, Sikkim & Union Territory of Jammu & Kashmir and Ladakh, Chamba and Spiti District of Himachal Pradesh State, Andaman and Nicobar Islands and Lakshadweep Islands the last date will be 7 days more than from the closing date. The applications received after the last date & time will not be entertained. However, Age shall be reckoned as on <u>08/07/2025</u> for all. The applications should strictly be forwarded to The Director, Directorate of Lighthouses and Lightships, "Deep Bhavan" Pt. Nehru Marg, Jamnagar-361008, Gujarat, superscribed with application for the post of Technician (Diesel) preferably by Speed Post/Registered Post. Department will not be responsible for any postal delay. Any addendum /corrigendum regarding this advertisement will be published in Departmental website http://www.dgll.nic.in only and it shall not be published in employment news/any other media.

<u>Note</u>:- In case the closing date happens to be a public holiday the next working day will be the last date for receiving of applications at 1700 Hrs. and The Directorate of Lighthouses and Lightships, Jamnagar will not be responsible for any postal delay or loss.

Control No. (Office use)

APPLICATION FOR THE POST OF TECHNICIAN (DIESEL)

Candidates are advised to go through the advertisement before the submission of application Application must be submitted in A4 size good quality paper only.

(Please fill up the application in capital letters)

Paste (Do not staple)
your recent passport size
photograph
(size 3.5cm x 3.5 cm)
(not more than 3 months old)
Not to be attested

| | | , |
|-----|---|---|
| 1. | Title : Mr./Mrs./Miss | Signature of candidate below the photograph |
| 2. | Name of Candidate : | First Name Middle Name Last Name |
| 3. | Father / Husband Nam | e: |
| 4. | Address : (for Communication) | Flat/Room/Door/Block No. Name of Premises/Building/Village Road/Street/Lane Post Office Area/Locality/Taluka/Sub-Division Town/City/District State/Union Territory Pin Code |
| 5. | Permanent Address : | Flat/Room/Door/Block No. Name of Premises/Building/Village Road/Street/Lane Post Office Area/Locality/Taluka/Sub-Division Town/City/District State/Union Territory Pin Code |
| 6. | Nearest Railway Station | n: |
| 7. | Mobile No. : Land Line No. STD Cod | e 0 Phone No. |
| 8. | E-mail: | |
| 9. | Category : Certificate to be submitted in | OBC the form as per prescribed Annexure as applicable. |
| 10. | Gender : | Male Female |
| 11. | Religion: | Hindu Muslim Christian Others |
| 12. | Date of Birth (DD/MM/Y | YYY): |
| 13. | Age: (as on last date of app | lication) Years Months Days |
| 14. | Are you (i) Employee of Central/State Govt, Auto PSUs, Public Sector Ba | onomous bodies, |
| 15. | | ninated/dismissed/removed from Central/State Govt, Autonomous bodies |
| | PSUs, Public Sector Bar | ks (if yes, give details in separate sheet) : Yes No |
| 16 | Physically Handicapped | Yes No . |

| • | Identification Ma | rks : | | | | | | |
|-----|---|-------------------------|--|--------------|-------------|-----------|--------------------|-----------------------|
| | Qualification: (Fill | in only those qu | ــــــا ıalifications ر | prescribed | for the p | oosts ap | plied for) | |
| | Academic | Qualification | University Board | versity/ Yea | | | ects/Description | Marks / % Obtained |
| | S.S.C. / X / | | | | 9 | | | |
| | Matriculation | | | | | | | |
| | Higher | | | | | | | |
| | Secondary / XII/ | | | | | | | |
| | Intermediate/ | | | | | | | |
| | Diploma | | | | | | | |
| | Any Other | | | | | | | |
| | Qualification | | | | | | | |
| | Experience :- De present position ba | | | | | d (in ch | ronological orde | er starting fron |
| | Name & Address of Employer | s Designation | | te from | Date | e to | Nature of Job | Length of the service |
| | | | | | | | | |
| | Document attache | d as proof of : (I | ndicate in re | levant bo | xes indic | ated bel | low; | |
| | | Certificate (for D | ОВ | 1 | al Qualific | cation | Mark list | |
| | Proof) | | | Certific | ates | | semester | rs/years |
| | Category Cert | | Disability Certificate - PwD Discharge Certificate for E | | | | | |
| | Self Declaration | on : OBC Candida | te | | ction Cert | | Experien | ce Certificate |
| 1 | f selected, minimu | m time for joinin | g the post : | | | | | |
| l | Have you ever bee _aw? Or any crimin f any of this is Yes | ial case is pendi | ing or conter | nplated b | y Court c | of Law? | f Y | es No [|
| |) Candidates prese | • | | • | | | nous bodies, PS | Us, Public |
| | Sector Banks ma | | | | | | | |
| | application else t | - · · · · · - | • | | | , | | . |
| 2 | 2) Non submission | • • • | - | | will lead | to the re | ejection of applic | ation. |
| | 3) Candidate submi | | | | | | • | |
| |) More than one a | | | | • | | be summarily re | joolou. |
| | Declaration : | | on and another | Julian DC | ojecieu. | | | |
| | 'l hereby declare t | hat all the state | mente mad | a hu ma | in the or | nlication | n are true and a | complete to the |
| | best of my knowled | | | _ | _ | - | | |
| | n case, any of m | | | | | | | |
| | disqualify me for th | | | | | - | | |
| | iable to be termina | | | _ | | | | |
| 1 | | | |) | | | | |
| e : | | | | | | | | |
| | | Left T | humb impre | ssion | | Signa | ature of Candida | ite |